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Udhëzime për instalimin e dosjes C:\Cobiss3Files dhe 

ndryshoreve të sistemit COBISS_DIR 

 

Dosja C:\Cobiss3Files dhe ndryshorja e sistemit COBISS_DIR me vlerën C:\Cobiss3Files 

krijohet nga administratori i sistemit në mënyrë manuale ose me ndihmën e instalimit të 

programit. Dosja dhe ndryshorja e sistemit janë të nevojshme për funksionimin e saktë të 

pajisjeve periferike (p.sh. pajisjet RFID, POS-terminalet, certifikatet…). Për krijimin e dosjes 

përmes programit duhet të ndiqni këtë procedurë: 

1. Duhet të posedoni autorizimet e administratorit. 

2. Nga linku transferoni programin në formë të ngjeshur (zipp), të cilin fillimisht duhet ta 

zgjeroni (unzipp). Përzgjidhni dosjen, në të cilën ndodhet programi i zgjeruar (unzipp) 

dhe ekzekutoni skedarin MSIC3Installer.exe. 

 

Slika 1 

https://www.cobiss.si/priporocena-oprema/doc/Cobiss3FolderWizard.msi
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3. Hapet dritarja Create folder. Klikoni butonin OK. 

 

Slika 2 

 

4. Programi ju njofton, se dosja është krijuar. Për të përfunduar procedurën klikoni butonin 

OK. 

 

Slika 3 

 

5. Dosja C:\Cobiss3Files dhe ndryshorja e sistemit COBISS_DIR janë krijuar. 

  

Slika 4 

 

 

 

 


